
НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

28.10.2020                                                                                           № 32/158 

с. Новотроицкое 

О внесении изменений в решение Новотроицкой сельской Думы 

от 16.12.2019 № 22/113 «О бюджете муниципального образования 

Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской 

области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

В соответствии со ст. 8 Устава муниципального образования 

Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области, 

со ст. 41 часть 3, ст. 42 Бюджетного кодекса РФ и ст. 51, ст. 55 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Новотроицкая сельская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Новотроицкой сельской Думы от 

16.12.2019 № 22/113 «О бюджете муниципального образования 

Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»: 

1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района 

Кировской области на 2020 год общий объем доходов бюджета 

муниципального образования Новотроицкое сельское поселение 

Шабалинского района Кировской области в сумме 12270,922 тыс. рублей, 

общий объем расходов бюджета муниципального образования Новотроицкое 



 2 

сельское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме 

12736,795 тыс. рублей, с дефицитом бюджета в сумме 465,873 тыс. рублей.». 

1.2.Утвердить в новой редакции следующие приложения: № 6, 7, 8. 

2. Решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов 

Новотроицкого сельского поселения. 

Глава Новотроицкого 

сельского поселения              Т.А. Жданова 



1

Наименование расхода РзПРз КОСГУ
Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 000 2 201,700 1 985,900 2 029,730

    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

0102 000 510,000 510,000 510,000

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 000 1 638,000 1 367,100 1 307,730

    Резервные фонды 0111 000 5,000 5,000 5,000

    Другие общегосударственные вопросы 0113 000 48,700 103,800 207,000

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 000 222,200 206,200 212,400

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 000 222,200 206,200 212,400

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 000 1 392,590 1 151,500 1 151,500

    Обеспечение пожарной безопасности 0310 000 1 391,090 1 150,000 1 150,000

    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 000 1,500 1,500 1,500

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 000 1 705,506 628,900 662,300

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 000 1 705,506 625,900 659,300

    Другие вопросы в области национальной экономики 0412 000 0,000 3,000 3,000

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 000 7 068,199 185,500 185,500

    Жилищное хозяйство 0501 000 92,594 130,000 130,000

    Коммунальное хозяйство 0502 000 1 052,200 0,000 0,000

    Благоустройство 0503 000 5 923,405 55,500 55,500

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 000 146,600 150,000 150,000

    Пенсионное обеспечение 1001 000 146,600 150,000 150,000

12 736,795 4 308,000 4 391,430

Исполнитель ведущий специалист, главный бухгалтер _______________ Гаричева Марина Леонидовна

Распределение    

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района 

Кировской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов     

Единица измерения:                                                                                                                                                                                                                тыс.руб.

Всего расходов:   

Приложение №6 к Решению 

Новотроицкой сельской Думы от 

28.10.2020 №  32/15  "О внесении 

изменений в Решение Новотроицкой 

сельской Думы от 16.12.2019 № 22/113 

"О бюджете муниципального 

образования Новотроицкое сельское 

поселение Шабалинского района 

Кировской области на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов"  



1

Наименование расхода
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

  Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 0100000000 000 2 518,300 2 334,100 2 384,130

      Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 2 143,990 1 877,100 1 817,730

        Глава местной администрации 0100001010 000 510,000 510,000 510,000

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100001010 100 509,995 510,000 510,000

            Иные бюджетные ассигнования 0100001010 800 0,005 0,000 0,000

        Органы местного самоуправления 0100001020 000 1 633,990 1 367,100 1 307,730

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100001020 100 1 194,000 1 161,300 1 177,230

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001020 200 439,490 205,800 130,500

            Иные бюджетные ассигнования 0100001020 800 0,500 0,000 0,000

      Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 0100002000 000 146,600 150,000 150,000

        Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов 

местного самоуправления Шабалинского района

0100002010 000 146,600 150,000 150,000

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100002010 300 146,600 150,000 150,000

      Другие общегосударственные расходы 0100005000 000 1,500 1,500 1,500

        Иные платежи и взносы 0100005010 000 1,500 1,500 1,500

            Иные бюджетные ассигнования 0100005010 800 1,500 1,500 1,500

      Уплата налога на имущество организаций 0100006000 000 4,010 0,000 0,000

        Налог на имущество организаций 0100006010 000 4,010 0,000 0,000

            Иные бюджетные ассигнования 0100006010 800 4,010 0,000 0,000

      Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0100051000 000 222,200 206,200 212,400

Распределение     

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Новотроицкое сельское 

поселение Шабалинского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов       
Единица измерения:                                                                                                                                                                                                                      тыс.руб.

Приложение №7 к Решению 

Новотроицкой сельской Думы от 

28.10.2020г № 32/158"О внесении 

изменений в Решение Новотроицкой 

сельской Думы от 16.12.2019 № 22/113 

"О бюджете муниципального 

образования Новотроицкое сельское 

поселение Шабалинского района 

Кировской области на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов"



2

Наименование расхода
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

        Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0100051180 000 222,200 206,200 212,400

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0100051180 100 217,200 200,000 200,000

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100051180 200 5,000 6,200 12,400

      Условно утверждаемые расходы 0100088000 000 0,000 99,300 202,500

            Иные бюджетные ассигнования 0100088000 800 0,000 99,300 202,500

  Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Новотроицкого 

сельского поселения Шабалинского района»

0200000000 000 7 065,199 182,500 182,500

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 000 1 110,005 52,500 52,500

        Содержание и ремонт скважины 0200003020 000 1 052,200 0,000 0,000

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003020 200 997,000 0,000 0,000

            Иные бюджетные ассигнования 0200003020 800 55,200 0,000 0,000

        Благоустройство (уличное освещение) 0200003030 000 52,500 52,500 52,500

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003030 200 52,500 52,500 52,500

        Другие вопросы благоустройства 0200003080 000 5,000 0,000 0,000

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003080 200 5,000 0,000 0,000

        Обеспечение комплексного развития сельских территорий за счет средств местного бюджета 0200003110 000 0,305 0,000 0,000

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003110 200 0,305 0,000 0,000

      Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0200006000 000 92,594 130,000 130,000

        Налог на имущество организаций 0200006010 000 92,594 130,000 130,000

          Средства областного бюджета за счет субсидии на выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований области

020000601A 000 92,594 130,000 130,000

            Иные бюджетные ассигнования 020000601A 800 92,594 130,000 130,000

      02000L5000 000 5 862,600 0,000 0,000

        Обеспечение комплексного развития сельских территорий 02000L5760 000 5 862,600 0,000 0,000

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000L5760 200 5 862,600 0,000 0,000

  Муниципальная программа «Развитие строительства и архитектуры Новотроицкого сельского 

поселения Шабалинского района»

0300000000 000 0,000 3,000 3,000

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300003000 000 0,000 3,000 3,000

        Разработка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, 

документации по планировке территорий в соответствии с Градостроительным кодексом РФ

0300003040 000 0,000 3,000 3,000

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003040 200 0,000 3,000 3,000



3

Наименование расхода
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

  Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального образования 

Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области"

0400000000 000 47,200 3,000 3,000

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 000 47,200 3,000 3,000

        Управление муниципальной собственностью 0400003050 000 47,200 3,000 3,000

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400003050 200 47,200 3,000 3,000

  Муниципальная программа «Развитие траспортной системы Новотроицкого сельского поселения 

Шабалинского района»

0500000000 000 1 705,506 625,900 659,300

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500003000 000 1 705,506 625,900 659,300

        Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0500003060 000 1 705,506 625,900 659,300

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003060 200 1 705,506 625,900 659,300

  Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 

Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района»

0600000000 000 1 396,090 1 155,000 1 155,000

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600003000 000 1 391,090 1 150,000 1 150,000

        Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 0600003090 000 1 391,090 1 150,000 1 150,000

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0600003090 100 1 120,000 1 000,000 1 000,000

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600003090 200 265,070 144,000 144,000

            Иные бюджетные ассигнования 0600003090 800 6,020 6,000 6,000

      Резервные фонды 0600004000 000 5,000 5,000 5,000

        Резервные фонды местных администраций 0600004010 000 5,000 5,000 5,000

            Иные бюджетные ассигнования 0600004010 800 5,000 5,000 5,000

  Муниципальная программа "Содействие занятости населения Новотроицкого сельского поселения 

Шабалинского района Кировской области"

0700000000 000 3,000 3,000 3,000

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700003000 000 3,000 3,000 3,000

        Другие вопросы в области благоустройства 0700003080 000 3,000 3,000 3,000

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700003080 200 3,000 3,000 3,000

  Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в Новотроицком сельском поселении" 0800000000 000 1,500 1,500 1,500

      Мероприятия в установленной сфере деятельности 0800003000 000 1,500 1,500 1,500

        Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в Новотроицком сельском поселении

0800003070 000 1,500 1,500 1,500

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800003070 200 1,500 1,500 1,500

12 736,795 4 308,000 4 391,430

Исполнитель ведущий специалист, главный бухгалтер _______________ Гаричева Марина Леонидовна

Всего расходов:   



1

Наименование расходов
Распоря

дитель
РзПРз

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

  Администрация Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района 

Кировской области

982 0000 0000000000 000 12 736,795 4 308,000 4 391,430

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 982 0100 0000000000 000 2 201,700 1 985,900 2 029,730

      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

982 0102 0000000000 000 510,000 510,000 510,000

        Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 982 0102 0100000000 000 510,000 510,000 510,000

            Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

982 0102 0100001000 000 510,000 510,000 510,000

              Глава местной администрации 982 0102 0100001010 000 510,000 510,000 510,000

                  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

982 0102 0100001010 100 509,995 510,000 510,000

                  Иные бюджетные ассигнования 982 0102 0100001010 800 0,005 0,000 0,000

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

982 0104 0000000000 000 1 638,000 1 367,100 1 307,730

        Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 982 0104 0100000000 000 1 638,000 1 367,100 1 307,730

            Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

982 0104 0100001000 000 1 633,990 1 367,100 1 307,730

              Органы местного самоуправления 982 0104 0100001020 000 1 633,990 1 367,100 1 307,730

                  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

982 0104 0100001020 100 1 194,000 1 161,300 1 177,230

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0104 0100001020 200 439,490 205,800 130,500

                  Иные бюджетные ассигнования 982 0104 0100001020 800 0,500 0,000 0,000

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА       

расходов бюджета муниципального образования Новотроицкое сельское поселение  Шабалинского района Кировской области на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов        
Единица измерения:                                                                                                                                                                                                                     тыс.руб.

Приложение№8  

 к Решению Новотроицкой сельской 

Думы от 28.10.2020г № 32/158 "О 

внесении изменений в Решение 

Новотроицкой сельской Думы от 

16.12.2019 № 22/113 "О бюджете 

муниципального образования 

Новотроицкое сельское поселение 

Шабалинского района Кировской 

области на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов" 



2

Наименование расходов
Распоря

дитель
РзПРз

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

            Уплата налога на имущество организаций 982 0104 0100006000 000 4,010 0,000 0,000

              Налог на имущество организаций 982 0104 0100006010 000 4,010 0,000 0,000

                  Иные бюджетные ассигнования 982 0104 0100006010 800 4,010 0,000 0,000

      Резервные фонды 982 0111 0000000000 000 5,000 5,000 5,000

        Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 

населения Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района»

982 0111 0600000000 000 5,000 5,000 5,000

            Резервные фонды 982 0111 0600004000 000 5,000 5,000 5,000

              Резервные фонды местных администраций 982 0111 0600004010 000 5,000 5,000 5,000

                  Иные бюджетные ассигнования 982 0111 0600004010 800 5,000 5,000 5,000

      Другие общегосударственные вопросы 982 0113 0000000000 000 48,700 103,800 207,000

        Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 982 0113 0100000000 000 1,500 100,800 204,000

            Другие общегосударственные расходы 982 0113 0100005000 000 1,500 1,500 1,500

              Иные платежи и взносы 982 0113 0100005010 000 1,500 1,500 1,500

                  Иные бюджетные ассигнования 982 0113 0100005010 800 1,500 1,500 1,500

            Условно утверждаемые расходы 982 0113 0100088000 000 0,000 99,300 202,500

                  Иные бюджетные ассигнования 982 0113 0100088000 800 0,000 99,300 202,500

        Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского 

района Кировской области"

982 0113 0400000000 000 47,200 3,000 3,000

            Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 0113 0400003000 000 47,200 3,000 3,000

              Управление муниципальной собственностью 982 0113 0400003050 000 47,200 3,000 3,000

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0113 0400003050 200 47,200 3,000 3,000

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 982 0200 0000000000 000 222,200 206,200 212,400

      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 982 0203 0000000000 000 222,200 206,200 212,400

        Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 982 0203 0100000000 000 222,200 206,200 212,400

            Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 982 0203 0100051000 000 222,200 206,200 212,400

              Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

982 0203 0100051180 000 222,200 206,200 212,400

                  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

982 0203 0100051180 100 217,200 200,000 200,000

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0203 0100051180 200 5,000 6,200 12,400

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 982 0300 0000000000 000 1 392,590 1 151,500 1 151,500

      Обеспечение пожарной безопасности 982 0310 0000000000 000 1 391,090 1 150,000 1 150,000



3

Наименование расходов
Распоря

дитель
РзПРз

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

        Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 

населения Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района»

982 0310 0600000000 000 1 391,090 1 150,000 1 150,000

            Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 0310 0600003000 000 1 391,090 1 150,000 1 150,000

              Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 982 0310 0600003090 000 1 391,090 1 150,000 1 150,000

                  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

982 0310 0600003090 100 1 120,000 1 000,000 1 000,000

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0310 0600003090 200 265,070 144,000 144,000

                  Иные бюджетные ассигнования 982 0310 0600003090 800 6,020 6,000 6,000

      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности

982 0314 0000000000 000 1,500 1,500 1,500

        Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в Новотроицком 

сельском поселении"

982 0314 0800000000 000 1,500 1,500 1,500

            Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 0314 0800003000 000 1,500 1,500 1,500

              Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Новотроицком сельском поселении

982 0314 0800003070 000 1,500 1,500 1,500

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0314 0800003070 200 1,500 1,500 1,500

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 982 0400 0000000000 000 1 705,506 628,900 662,300

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 982 0409 0000000000 000 1 705,506 625,900 659,300

        Муниципальная программа «Развитие траспортной системы Новотроицкого 

сельского поселения Шабалинского района»

982 0409 0500000000 000 1 705,506 625,900 659,300

            Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 0409 0500003000 000 1 705,506 625,900 659,300

              Мероприятия в сфере дорожной деятельности 982 0409 0500003060 000 1 705,506 625,900 659,300

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0409 0500003060 200 1 705,506 625,900 659,300

      Другие вопросы в области национальной экономики 982 0412 0000000000 000 0,000 3,000 3,000

        Муниципальная программа «Развитие строительства и архитектуры 

Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района»

982 0412 0300000000 000 0,000 3,000 3,000

            Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 0412 0300003000 000 0,000 3,000 3,000

              Разработка документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования, документации по планировке территорий в 

соответствии с Градостроительным кодексом РФ

982 0412 0300003040 000 0,000 3,000 3,000

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0412 0300003040 200 0,000 3,000 3,000

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 982 0500 0000000000 000 7 068,199 185,500 185,500

      Жилищное хозяйство 982 0501 0000000000 000 92,594 130,000 130,000



4

Наименование расходов
Распоря

дитель
РзПРз

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

        Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной 

инфраструктуры Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района»

982 0501 0200000000 000 92,594 130,000 130,000

            Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 982 0501 0200006000 000 92,594 130,000 130,000

              Налог на имущество организаций 982 0501 0200006010 000 92,594 130,000 130,000

                Средства областного бюджета за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований области

982 0501 020000601A 000 92,594 130,000 130,000

                  Иные бюджетные ассигнования 982 0501 020000601A 800 92,594 130,000 130,000

      Коммунальное хозяйство 982 0502 0000000000 000 1 052,200 0,000 0,000

        Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной 

инфраструктуры Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района»

982 0502 0200000000 000 1 052,200 0,000 0,000

            Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 0502 0200003000 000 1 052,200 0,000 0,000

              Содержание и ремонт скважины 982 0502 0200003020 000 1 052,200 0,000 0,000

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0502 0200003020 200 997,000 0,000 0,000

                  Иные бюджетные ассигнования 982 0502 0200003020 800 55,200 0,000 0,000

      Благоустройство 982 0503 0000000000 000 5 923,405 55,500 55,500

        Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной 

инфраструктуры Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района»

982 0503 0200000000 000 5 920,405 52,500 52,500

            Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 0503 0200003000 000 57,805 52,500 52,500

              Благоустройство (уличное освещение) 982 0503 0200003030 000 52,500 52,500 52,500

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0503 0200003030 200 52,500 52,500 52,500

              Другие вопросы благоустройства 982 0503 0200003080 000 5,000 0,000 0,000

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0503 0200003080 200 5,000 0,000 0,000

              Обеспечение комплексного развития сельских территорий за счет средств 

местного бюджета

982 0503 0200003110 000 0,305 0,000 0,000

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0503 0200003110 200 0,305 0,000 0,000

            982 0503 02000L5000 000 5 862,600 0,000 0,000

              Обеспечение комплексного развития сельских территорий 982 0503 02000L5760 000 5 862,600 0,000 0,000

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0503 02000L5760 200 5 862,600 0,000 0,000

        Муниципальная программа "Содействие занятости населения Новотроицкого 

сельского поселения Шабалинского района Кировской области"

982 0503 0700000000 000 3,000 3,000 3,000

            Мероприятия в установленной сфере деятельности 982 0503 0700003000 000 3,000 3,000 3,000

              Другие вопросы в области благоустройства 982 0503 0700003080 000 3,000 3,000 3,000

                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

982 0503 0700003080 200 3,000 3,000 3,000



5

Наименование расходов
Распоря

дитель
РзПРз

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2022 год

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 982 1000 0000000000 000 146,600 150,000 150,000

      Пенсионное обеспечение 982 1001 0000000000 000 146,600 150,000 150,000

        Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 982 1001 0100000000 000 146,600 150,000 150,000

            Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 982 1001 0100002000 000 146,600 150,000 150,000

              Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и выборных 

должностных лиц органов местного самоуправления Шабалинского района

982 1001 0100002010 000 146,600 150,000 150,000

                  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 982 1001 0100002010 300 146,600 150,000 150,000

12 736,795 4 308,000 4 391,430

Исполнитель ведущий специалист, главный бухгалтер _______________ Гаричева Марина Леонидовна

Всего расходов:   



к Решению Новотроицкой сельской Думы 

от 28.10.2020  № 32/158        "О внесении изменений

Наименование  показателя
2020 год 2021 год 2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Новотроицкое сельское 

поселение Шабалинского района Кировской области

465,873 190,900 199,730

Источники  внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Новотроицкое 

сельское поселение Шабалинского района Кировской 

области

465,873 190,900 199,730

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета муниципального образования Новотроицкое 

сельское поселение Шабалинского района Кировской 

области

465,873 190,900 199,730

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новотроицкое сельское поселение                                                                                             

Шабалинского района   Кировской области на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов

Приложение  9

в Решение Новотроицкой сельской Думы от 16.12.2019 №22/113

 "О бюджете  муниципального  образования			 Нотроицкое сельское поселение 

Шабалинского района			 Кировской области на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов"

ИСТОЧНИКИ



                                                                      Приложение 5

                                                                      от 16.12.2019   № 22/113 "О бюджете муниципального образования 

                                                                      

тыс.руб.

Код бюджетной классификации Наименование налога (сбора) 2020год 2021 год 2022 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4641,882 1909,900 1997,300

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 774,000 819,000 873,000

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 774,000 819,000 873,000

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1

и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

769,500 814,500 868,500

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

4,500 4,500 4,500

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

611,600 625,900 659,300

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской

Федерации

611,600 625,900 659,300

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

280,300 288,500 303,400

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

280,300 288,500 303,400

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1,400 1,500 1,500

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1,400 1,500 1,500

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

366,100 375,800 392,900

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

366,100 375,800 392,900

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-36,200 -39,900 -38,500

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-36,200 -39,900 -38,500

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 100,000 100,000 100,000

000 1 05 03000 00 0000 110 Единый  сельскохозяйственный налог 100,000 100,000 100,000

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный налог 100,000 100,000 100,000

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 260,000 260,000 260,000

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 60,000 60,000 60,000

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

60,000 60,000 60,000

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 200,000 200,000 200,000

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 92,000 92,000 92,000

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений

92,000 92,000 92,000

000 1 06 06040 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 108,000 108,000 108,000

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений

108,000 108,000 108,000

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,000 5,000 5,000

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

5,000 5,000 5,000

982 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

5,000 5,000 5,000

                                                                      к решению Новотроицкой сельской Думы от 28.10.2020  №  32/158

                                                                      "О внесение изменений в Решение Новотроицкой сельской Думы  

           ОБЪЕМ
поступления доходов бюджета муниципального образования  Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов 

по налоговым и неналоговым доходам, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов

                                                                     Новотроицкое сельское поселение Шабалинского

                                                                     района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

 



000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

900,623 100,000 100,000

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

900,623 100,000 100,000

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

900,623 100,000 100,000

982 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

900,623 100,000 100,000

000 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1990,659 0,000 0,000

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1990,659 0,000 0,000

982 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

1990,659 0,000 0,000

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7629,040 2207,200 2194,400

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

7335,894 2207,200 2194,400

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 

858,000 721,000 702,000

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 0,000 721,000 702,000

982 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной  обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации

721,000 702,000

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из  бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским делением
858,000 0,000 0,000

982 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  из 

бюджетов муниципальных районов
858,000

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные 

субсидии)

3507,294 130,000 130,000

000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам  сельских поселений на на обеспечение комплексного развития 

сельских поселений
3414,700

982 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам  сельских поселений на  на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий
3414,700

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 92,594 130,000 130,000

982 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 92,594 130,000 130,000

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  222,200 206,200 212,400

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

222,200 206,200 212,400

982 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

222,200 206,200 212,400

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2748,400 1150,000 1150,000

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2748,400 1150,000 1150,000

982 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2748,400 1150,000 1150,000

000 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 293,146

000 2 04 050000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских 

поселений

293,146

982 2 04 050099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений

293,146

ВСЕГО ДОХОДОВ 12270,922 4117,100 4191,700


